melakukan, penjualan dan atau perdagangan anak” terhadap anak korban melalui 

aplikasi Michat dengan cara mencarikan tamu untuk anak korban sebanyak 12 

(dua belas) tamu dengan total keseluruhan uang yang didapatkan dari tindak 

pidana tersebut sebesar Rp 3.400.000,00 (tiga juta empat ratus ribu rupiah) dan 

menjatuhkan pidana penjara selama 6 (enam) bulan di Lembaga Pembinaan 

Khusus Anak (LPKA) Kelas II Bandar Lampung dan 3 (tiga) bulan pelatihan 

kerja.  

Merujuk pada Pasal 83 ayat (1) Undang-Undang Perlindungan Anak, diancam 

dengan pidana penjara paling singkat 3 (tiga) tahun dan paling lama 15 (lima belas

[...]

persetujuan dari orang yang memegang kendali atas orang lain, untuk tujuan 

mengeksploitasi orang tersebut di wilayah Negara Republik Indonesia, 

dipidana dengan pidana penjara palimg singkat 3 (tiga) tahun dan paling lama 

15 (lima belas) tahun dan pidana denda paling sedikit Rp. 120.000.000,00 

(seratus dua puluh juta rupiah) dan paling banyak Rp. 600.000.000,00 (enam 

ratus juta rupiah)”. 

Pasal 17 Undang-Undang TPPO 

“Jika tindak pidana sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, Pasal 3, dan Pasal 

4 dilakukan terhadap anak, maka ancaman pidananya ditambah 1/3